
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2022년도 추경 4 회 일반회계

장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 221,471,674 222,435,534 △963,860

500 보조금 221,471,674 222,435,534 △963,860

510 국고보조금등 171,545,876 173,771,359 △2,225,483

511 국고보조금등 171,545,876 173,771,359 △2,225,483

511-01 국고보조금 115,132,450 117,728,202 △2,595,752

[ 일반회계 ] 115,132,450 117,728,202 △2,595,752

< 일자리경제과 > 1,865,867 1,869,767 △3,900

○택시 감차 보상금 11,700 15,600 △3,900

< 환경상하수도과 > 21,399,943 21,422,243 △22,300

○노후경유차 조기폐차 지원사업 432,000 460,800 △28,800

○녹조발생 예방 총인 처리 강화운영 지원 6,500 0 6,500

< 친환경농산과 > 4,681,804 4,307,707 374,097

○경관보전직불제사업 114,741 155,296 △40,555

○2022년 양곡관리 지원사업 152,000 175,553 △23,553

○스마트팜 온실 신축사업 432,000 0 432,000

○친환경농업 직접지불제 지원 530,536 524,331 6,205

< 주민복지과 > 13,431,838 13,771,848 △340,010

○근로능력 있는 수급자의 탈수급 지원 17,473 38,536 △21,063

○지역자활센터운영 233,162 233,022 140

○국민기초생활보장 생계급여(1,276명) 4,950,816 4,877,734 73,082

○장애인거주시설 운영 지원 585,942 542,894 43,048

○장애수당(기초) 123,976 108,197 15,779

○긴급복지지원사업 271,376 313,862 △42,486

○생활지원비 지원사업(코로나19) 711,140 966,386 △255,246

○장애수당(차상위 등) 78,950 90,398 △11,448

○장애인연금 1,304,036 1,327,257 △23,221

○장애인활동지원급여 1,550,875 1,587,591 △36,716

○장애인활동지원급여 가산급여 2,200 2,193 7

○근로능력 있는 수급자의 탈수급 지원(신규)

20,813 21,813 △1,000

○저소득층 한시생활지원(보조) 849,119 930,005 △80,886

< 가족행복과 > 40,892,845 44,183,251 △3,290,406

○기초연금 지원 30,589,273 33,891,579 △3,302,306

○가정양육수당 지원 149,165 161,965 △12,800

경정 11,700,000원

경정 432,000,000원

6,500,000원

경정 114,741,000원

경정 152,000,000원

432,000,000원

경정 530,536,000원

경정 17,473,000원

경정 233,162,000원

경정 4,950,816,000원

경정 585,942,000원

경정 123,976,000원

경정 271,376,000원

경정 711,140,000원

경정 78,950,000원

경정 1,304,036,000원

경정 1,550,875,000원

경정 2,200,000원

경정 20,813,000원

경정 849,119,000원

경정 30,589,273,000원

경정 149,165,000원
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○학교밖청소년 전용공간 지원사업 70,000 0 70,000

○영유아 보육료 지원 520,966 525,309 △4,343

○보육교직원 인건비 지원 1,036,000 1,045,182 △9,182

○보육교직원 처우개선 지원 88,750 89,842 △1,092

○아동수당 지원 675,850 706,033 △30,183

○보조교사(연장보육 전담교사) 지원 72,858 73,358 △500

< 축수산과 > 15,082,953 14,493,784 589,169

○꿀벌 구제 약품 구입 35,932 31,563 4,369

○돼지 소모성질환 지도지원 7,500 9,000 △1,500

○전염병 감염가축 살처분 보상금 6,105,136 5,715,136 390,000

○가축분뇨 공동자원화(에너지화) 지원 572,500 446,200 126,300

○고병원성 AI방역대책비 지원 70,000 0 70,000

< 산림공원과 > 4,027,297 4,071,954 △44,657

○산림복합경영단지조성(공모)2년차 0 41,832 △41,832

○섬숲 경관복원사업 16,100 32,900 △16,800

○미세먼지 차단숲 조성사업 950,000 1,000,000 △50,000

○임업산림 공익직접지불금 63,975 0 63,975

< 보건소 > 1,992,078 1,849,823 142,255

○정신질환 입원 치료비 지원사업 5,000 750 4,250

○코로나19 예방접종 시행비 144,010 0 144,010

○재택치료 간호인력 지원사업 31,945 37,950 △6,005

70,000,000원

경정 520,966,000원

경정 1,036,000,000원

경정 88,750,000원

경정 675,850,000원

경정 72,858,000원

경정 35,932,000원

경정 7,500,000원

경정 6,105,136,000원

경정 572,500,000원

70,000,000원

경정 0원

경정 16,100,000원

경정 950,000,000원

63,975,000원

경정 5,000,000원

144,010,000원

경정 31,945,000원

511-02 국가균형발전특별회계보조금 26,429,372 26,073,950 355,422

[ 일반회계 ] 26,429,372 26,073,950 355,422

< 일자리경제과 > 4,182,422 3,827,000 355,422

○사회적기업 육성(일자리창출) 153,500 191,000 △37,500

○지방투자촉진보조금 862,922 942,000 △79,078

○지역사랑상품권 발행지원 472,000 0 472,000

경정 153,500,000원

경정 862,922,000원

472,000,000원

511-03 기금 29,984,054 29,969,207 14,847

[ 일반회계 ] 29,984,054 29,969,207 14,847

< 환경상하수도과 > 2,025,527 1,545,109 480,418

○함평 공공하수처리구역 하수관로 정비사업

126,589 189,707 △63,118

○해보 하수관로 정비사업(3차) 864,925 652,385 212,540

○손불, 나산 하수관로 정비사업 143,728 110,393 33,335

경정 126,589,000원

경정 864,925,000원

경정 143,728,000원
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○나산,해보,월야 노후 하수관로 정비사업

212,055 183,366 28,689

○함평 공공하수처리구역 하수관로 정비사업(2차)

246,996 187,351 59,645

○중량지구 농어촌 마을하수도 정비사업 184,698 113,243 71,455

○함평읍 하수도 중점관리 정비사업 154,510 28,103 126,407

○학교면 하수도 중점관리 정비사업 47,478 36,013 11,465

< 친환경농산과 > 20,832,300 21,317,700 △485,400

○공익직불사업(행정비) 82,700 78,700 4,000

○기본형 공익직불사업 19,239,600 19,712,000 △472,400

○선택형 공익직불사업(논이모작) 1,510,000 1,527,000 △17,000

< 축수산과 > 3,627,788 3,608,059 19,729

○학교 우유급식 지원 사업 156,000 136,271 19,729

< 보건소 > 2,213,701 2,213,601 100

○정신건강복지센터 운영 32,300 32,200 100

경정 212,055,000원

경정 246,996,000원

경정 184,698,000원

경정 154,510,000원

경정 47,478,000원

경정 82,700,000원

경정 19,239,600,000원

경정 1,510,000,000원

경정 156,000,000원

경정 32,300,000원

520 시ㆍ도비보조금등 49,925,798 48,664,175 1,261,623

521 시ㆍ도비보조금등 49,925,798 48,664,175 1,261,623

521-01 시ㆍ도비보조금등 49,925,798 48,664,175 1,261,623

[ 일반회계 ] 49,925,798 48,664,175 1,261,623

< 미래전략실 > 1,300,365 800,365 500,000

○함평읍 내교 구룡마을 도로개설공사 500,000 0 500,000

< 총무과 > 414,864 356,858 58,006

○2022년 정책도민학교 공모사업 60,000 0 60,000

○2021년 전라남도 및 함평군 사회조사 15,815 16,119 △304

○새마을지도자 자녀 장학금 지원 1,685 3,375 △1,690

< 일자리경제과 > 2,694,790 2,461,832 232,958

○사회적기업 육성(일자리창출) 10,233 12,733 △2,500

○전남청년 문화복지카드 73,528 105,040 △31,512

○지역사랑상품권 발행지원 사업 364,650 125,000 239,650

○지역연계형 청년창업 지원사업 40,500 0 40,500

○지방투자촉진보조금 143,720 156,900 △13,180

< 환경상하수도과 > 3,528,687 3,531,087 △2,400

○노후경유차 조기폐차 지원사업 36,000 38,400 △2,400

< 친환경농산과 > 8,962,057 8,695,188 266,869

○농작물 재해보험료 지원 891,244 821,778 69,466

500,000,000원

60,000,000원

경정 15,815,000원

경정 1,685,000원

경정 10,233,000원

경정 73,528,000원

경정 364,650,000원

40,500,000원

경정 143,720,000원

경정 36,000,000원

경정 891,244,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○경관보전직불제사업 23,028 31,060 △8,032

○농기계 종합보험료 지원 53,990 50,490 3,500

○유기가공식품 인증 수수료 지원 사업 720 1,080 △360

○여성농어업인 행복바우처 지원 160,160 163,184 △3,024

○벼 경영안정대책비 지원사업 1,041,299 1,046,447 △5,148

○식품 제조업체 가동률 제고 지원 사업 2,400 0 2,400

○생산비 절감 농기계 면세유 구입비 지원사업

560,867 538,359 22,508

○신소득 원예특화단지 조성사업 54,992 41,952 13,040

○전남 친환경농산물 판촉활동 지원 6,300 0 6,300

○친환경 벼 집적화 단지 인센티브 지원 619 0 619

○2022년 귀농어귀촌인 우수 창업활성화 지원사업

90,000 54,000 36,000

○스마트팜 온실 신축사업 129,600 0 129,600

< 주민복지과 > 2,791,642 2,939,322 △147,680

○기초생활보장 생계급여(1,276명) 618,852 609,717 9,135

○긴급복지지원사업 20,353 23,540 △3,187

○생활지원비 지원사업(코로나19) 426,684 579,832 △153,148

○장애인거주시설 운영비 75,335 69,801 5,534

○지역자활센터운영 33,309 33,289 20

○근로능력 있는 수급자의 탈수급 지원 1,309 2,889 △1,580

○자활사례관리 9,510 9,298 212

○장애수당(기초) 15,940 13,911 2,029

○장애수당(차상위 등) 10,168 11,623 △1,455

○장애인연금 167,662 170,647 △2,985

○장애인활동지원급여 199,398 204,119 △4,721

○장애인활동지원급여 가산급여 283 282 1

○장애인활동지원 도 추가지원 사업 1,895 895 1,000

○5.18 민주유공자 생활지원금(8명) 8,300 6,880 1,420

○5.18 민주유공자 민주명예수당 23,160 23,040 120

○근로능력 있는 수급자의 탈수급 지원(신규)

1,561 1,636 △75

< 가족행복과 > 7,111,964 7,254,407 △142,443

○기초연금 지원 679,762 753,146 △73,384

○양로시설 운영비 지원 512,957 508,006 4,951

경정 23,028,000원

경정 53,990,000원

경정 720,000

경정 160,160,000원

경정 1,041,299,000원

2,400,000원

경정 560,867,000원

경정 54,992,000원

6,300,000원

619,000원

경정 90,000,000원

129,600,000원

경정 618,852,000원

경정 20,353,000원

경정 426,684,000원

경정 75,335,000원

경정 33,309,000원

경정 1,309,000원

경정 9,510,000원

경정 15,940,000원

경정 10,168,000원

경정 167,662,000원

경정 199,398,000원

경정 283,000원

경정 1,895,000원

경정 8,300,000원

경정 23,160,000원

경정 1,561,000원

경정 679,762,000원

경정 512,957,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○가정양육수당 지원 40,160 43,606 △3,446

○영유아 보육료 지원 140,260 141,429 △1,169

○누리과정 지원 968,372 1,028,791 △60,419

○어린이집운영 자체지원 27,268 27,097 171

○보육교직원 인건비 지원 518,000 522,592 △4,592

○보육교직원 처우개선 지원 44,375 44,922 △547

○아이돌보미 건강검진비 지원 270 198 72

○아동수당 지원 86,895 90,725 △3,830

○보조교사(연장보육 전담교사) 지원 36,429 36,679 △250

< 축수산과 > 6,294,558 6,209,032 85,526

○학교 우유급식 지원 사업 26,000 22,712 3,288

○퇴비 부숙촉진 지원사업 18,000 12,000 6,000

○꿀벌 구제 약품 구입 4,625 4,063 562

○돼지소모성 질환 지도지원 2,250 2,700 △450

○전염병 감염가축 살처분 보상금 763,142 714,392 48,750

○어선 재해보험료 지원사업 2,779 1,659 1,120

○어업인 안전보험료 지원사업 1,167 750 417

○양식수산물재해보험료 지원사업 5,739 0 5,739

○가축분뇨 공동자원화(에너지화) 지원 45,800 35,700 10,100

○양돈농가 설치의무 방역시설 지원 130,000 120,000 10,000

< 안전건설과 > 5,618,770 5,241,400 377,370

○군도1호선(엄다 화양) 아스콘덧씌우기 공사 327,370 0 327,370

○2022년 가뭄대비 용수개발사업 50,000 0 50,000

< 산림공원과 > 2,739,890 2,750,416 △10,526

○산림복합경영단지조성(공모)2년차 0 8,366 △8,366

○섬숲 경관복원사업 2,070 4,230 △2,160

< 보건소 > 920,601 876,658 43,943

○암환자 의료비 지원 41,825 35,325 6,500

○다둥이가정 육아용품 구입비 지원사업 2,250 1,500 750

○정신건강복지센터 운영 9,690 9,660 30

○정신질환 입원 치료비 지원사업 1,500 225 1,275

○난임부부 시술비 지원사업 추가지원 1,554 0 1,554

○코로나19 예방접종 시행비 28,834 0 28,834

○코로나19 방역대책비 5,000 0 5,000

경정 40,160,000원

경정 140,260,000원

경정 968,372,000원

경정 27,268,000원

경정 518,000,000원

경정 44,375,000원

경정 270,000원

경정 86,895,000원

경정 36,429,000원

경정 26,000,000원

경정 18,000,000원

경정 4,625,000원

경정 2,250,000원

경정 763,142,000원

경정 2,779,000원

경정 1,167,000원

5,739,000원

경정 45,800,000원

경정 130,000,000

327,370,000

50,000,000원

경정 0원

경정 2,070,000원

경정 41,825,000원

경정 2,250,000원

경정 9,690,000원

경정 1,500,000원

1,554,000원

28,834,000원

5,000,000원
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